RESOLUÇÃO Nº 114/12 EM 31 DE OUTUBRO DE 2012

1

  O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951,
COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE
1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO
PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
048/09 FISC JOSE CARLOS MARVILLA CORREA FILHO 26276

347/12 MIGUEL CESAR DE ARAUJO PEREIRA BURLAMAQUI 26277
0351/12 GUSTAVO MONTEZANO SACRAMENTO 26278
352/12 JOSE RICARDO DE CARVALHO 26279

0353/12 CANDIDA MEYOHAS ALVES 26280
354/12 PAULO NEI DA SILVA JUNIOR 26281
362/12 GLORIA MARIA CASTILHO ANTONIO 26282

0363/12 NINA MORENA TANNURE MENANDRO VIANA 26283
0130/12 TATIANA DE OTERO FRITSCH 26284
365/12 LUCIANA FERREIRA PINHEIRO 26285

0366/12 LUÍS CARLOS FALCÃO CORREIA 26286
368/12 KAZUMI TANIGUTI 26287

0359/12 VICTOR LUIS DE ALMEIDA VOHRYZEK 26288
288/11 HELIO VIEIRA BRAZ NETO 26289
369/12 VIVIANE MENDONÇA DE AZEREDO 26290

0370/12 KARINNE MAGALHÃES MENESES 26291
208/12 FELIPE SZAJNFARBER 26292

0373/12 FERNANDA SANTANA DE JESUS MARIANO PÉPIN 26293
0374/12 RODRIGO BONECINI DE ALMEIDA 26294
0375/12 LUIZ EDUARDO CARDOSO DE ORNELLAS 26295
0379/12 RAUL MENEZES BASTOS MEDEIROS 26296
380/12 RENATO CALISTO DRUMOND 26297
381/12 EDUARDO ESPOSITO GENTILE 26298
382/12 ELIZABETH HERNANDES RIBEIRO 26299
383/12 MONICA ASSUNÇÃO SILVA 26300

ART. 02º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1221/75 CLOVIS CARVALHO DANTAS CAVALCANTE 08028
915/80 NEUSA CRISTINA RODRIGUES DE CARVALHO 11691
851/83 VALDIR RODRIGUES 13539
688/01 VALÉRIA SOUZA SILVA PEREIRA GOMES 22780

RESOLUÇÃO Nº 114/12 EM 31 DE OUTUBRO DE 2012

2

ART. 03° - HOMOLOGAR A(S) CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S)
ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

0337/12 JOSÉ FABIANO DA ROCHA 00431

ART. 04° - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

475/89 VANIA CORDEIRO DOS SANTOS 17815

ART. 05º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
DECISÃO JUDICIAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1634/79 RICARDO HENRIQUES DE VASCONCELOS 12564
322/81 MARIA ÂNGELA ROCHA DE OLIVEIRA 13308

ART. 06º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELA AUSÊNCIA DO PAÍS,
DOMICÍLIO NO EXTERIOR, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

090/05 ANA CECÍLIA DE MEDEIROS KRETER 23970

ART. 07º – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1223/53 MERHY CURY 00148
243/61 AVELINO DE PAULA GOMES FILHO 01093
289/65 ITAMAR ASSIÉRE VALENTE 02643
767/68 ILDEFONSO COSTA 03782

1147/72 FERNANDO AFFONSO DOS REIS 05969
285/74 JOSÉ DA ROCHA RIBEIRO 07010

28/75 ANTONIO CARLOS MONTES 07497
767/76 FERNANDO MOURA DA CUNHA LIMA 08567

1177/76 HELENA ANDRADE DE ARAUJO 08821
600/77 PAULO ROBERTO COSTA SANTOS 09451
305/78 PEDRO MARIO YARZON 10040
342/79 DAVID HAAS 10851
464/80 ARIO WOLZ THEODORO 11542

1132/81 JORGE HYPPOLITO VANNIER 12404
1816/87 LUCIO MARCOS RENNO CORREA 16835

RESOLUÇÃO Nº 114/12 EM 31 DE OUTUBRO DE 2012

3

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR ENCERRAMENTO DAS
ATIVIDADES  DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESAS(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

239/95 PLENUS PARTICIPACOES LTDA. 02405

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

206/69 PAULO FERREIRA COLACO 03904
678/70 JURANDIR SEABRA CANELAS FILHO 04569

1143/75 ANTONIO D'AVILA 07988
925/76 HENRIQUE OTAVIO DA CUNHA CRUZ LÍCIO 08661

ART. 10º - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DOS SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

454/64 ROBERVAL MONTENEGRO BRAGA 02382
1762/82 CLÁUDIA SOARES DE OLIVEIRA 13300
1570/87 GILBERTO PEREIRA COELHO 16734

ART. 11° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

559/91 SELENE PERES PERES APARICIO 19085

ART. 12º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE REATIVAÇÃO DO REGISTRO DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

053/98 MARCIA DE OLIVEIRA VIEIRA 21560

SALA DAS SESSÕES 31 DE OUTUBRO DE 2012

Conselheiro(a) Relator(a). Gilberto Caputo Santos

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
PRESIDENTE